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INWESTYCJE 

 

Modernizacja kotłowni przy Szkole Podstawowej w Łęce Opatowskiej 

W dniu 21.10.2022r. zakończyły się prace pn. „Modernizacja kotłowni przy Szkole 

Podstawowej w Łęce Opatowskiej”. Zadanie polegało na wymontowaniu starego kotła oraz 

dostawie i montażu nowego kotła na pellet o mocy 200 kW z dwoma samoczyszczącymi palnikami 

pelletowymi o mocy 100 kW każdy, montażu dwóch podajników pelletu ze zbiorników do 

palników kotła. Kocioł został również wyposażony w aparaturę sterującą zintegrowana z 

zewnętrznym czujnikiem temperatury. Prace wykonało P.H.U. MATADOR z Praszki. Całkowity 

koszt realizacji zadania wyniósł niespełna 170 000,00 złotych brutto.   

 

Modernizacja placów zabaw w Biadaszkach i w Piaskach 

W związku z rozstrzygnięciem postępowania przetargowego na Przebudowę placu zabaw oraz 

budowa siłowni zewnętrznej w Biadaszkach i Modernizację wraz z rozbudową placu zabaw w 

Piaskach w dniu 08.11 podpisano stosowne umowy.  Oba zadania wykona firma Zakład 

Wielobranżowy KARSTEM Karol Stempin z Jankowych. Plac zabaw w Piaskach zostanie 

zmodernizowany za 193 889,84 zł, natomiast w Biadaszkach za kwotę 173 423,02 zł.   

Na realizację zadań Gmina pozyskała dotację w wysokości 50 tysięcy dla każdego placu ze 

środków samorządu Województwa Wielkopolskiego w ramach programu Wielkopolska Odnowa 

Wsi  

 

Rozstrzygnięcie konkursu „Odnowa Wsi Szansą dla Aktywnych Sołectw”. 

Sołectwo Trzebień uczestniczące w programie „Wielkopolska Odnowa Wsi  2020+” znalazło się 

wśród laureatów X edycji konkursu „Odnowa Wsi Szansą dla Aktywnych Sołectw” 

ogłoszonego przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. W ramach 

dofinansowania zakupionych zostanie 20 szt. stołów bankietowych, które będą stanowiły 

wyposażenie Sali OSP w Trzebieniu. Gmina Łęka Opatowska na podstawie dofinansowania z 

budżetu Województwa Wielkopolskiego otrzymała dofinansowanie w wysokości 8 000 tyś zł. 

Pozostałe wydatki w ramach planowanego przedsięwzięcia  w kwocie 4 300,00 zł zostaną 

sfinansowane ze środków budżetu Gminy Łęka Opatowska. 

 

 

 



KULTURA 

 

Nadanie imienia i sztandaru Szkole Podstawowej w Łęce Opatowskiej 

21 października 2022 r. to ważna data w historii Szkoły Podstawowej w Łęce Opatowskiej. Tego 

dnia odbyła się wyczekana przez całą społeczność szkoły uroczystość nadania imienia i sztandaru. 

Patronem został Wielki człowiek, który przed laty był jej uczniem  -  major Stanisław Jeziorny. 

Uroczystość  rozpoczęła się Mszą Świętą w kościele parafialnym św.  Maksymiliana Kolbego 

w  Łęce Opatowskiej, gdzie nastąpiło poświęcenie Sztandaru. W świątyni zgromadzili się 

honorowi goście, obecne były również delegacje szkół z pocztami sztandarowymi. Nabożeństwo 

cechował specyficzny, odświętny klimat, dzięki czynnemu udziałowi całej społeczności szkolnej. 

Po zakończeniu Mszy Św. uformowano uroczysty pochód i wszyscy zgromadzeni przeszli do 

szkoły.  Po wejściu do budynku, przejmującym momentem było odsłonięcie i poświęcenie tablicy 

pamiątkowej na holu szkolnym. W trakcie uroczystości odczytano uzasadnienie wyboru patrona. 

Następnie głos zabierali dostojni goście, którzy w ciepłych słowach zwracali uwagę na właściwy 

wybór postaci patrona. W dalszej części fundatorzy sztandaru wbili pamiątkowe gwoździe. 

Wydarzenie zostało podsumowane częścią artystyczną w wykonaniu szkolnych artystów, którzy 

przygotowali wyjątkowy montaż słowno – muzyczny. 

 

Liderzy „Wielkopolskiej Odnowy Wsi”  

30 października 2022 r. w Sieroszewicach odbyła się ostatnia z tegorocznych gal pn. „Liderzy 

Wielkopolskiej Odnowy Wsi”, na którą zaproszono przedstawicieli samorządów lokalnych, 

sołtysów i członków grup odnowy wsi z południowej Wielkopolski. Podczas gali Wicemarszałek 

Województwa Wielkopolskiego Krzysztof Grabowski wręczył nagrody i wyróżnienia w VI edycji 

konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska”. Serdecznie gratulujemy Sołectwu Piaski 

wyróżnienia za najaktywniejsze sołectwo z południowej Wielkopolski w ramach  VI edycji 

konkursu „Aktywna Wieś Wielkopolska. 

 

Zaduszki Strażackie 

Tradycyjnie drugiego listopada  w miejscowej kaplicy w Biadaszkach odbyła się uroczysta msza 

święta w intencji wszystkich zmarłych strażaków z Gminy Łęka Opatowska. We mszy św. 

uczestniczyli druhowie, mieszkańcy wsi oraz zaproszeni goście  Eucharystię rozpoczęto 

uroczystym wprowadzeniem sztandaru do świątyni. Mszę św. celebrował proboszcz Parafii p.w. 

św. Floriana w Opatowie - ksiądz Józef Wachowiak. Oprawę liturgii przygotowały druhny i 

druhowie  z miejscowej jednostki OSP.  Po mszy św. nastąpił  uroczysty przemarsz strażaków i 

gości do remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Biadaszkach na poczęstunek. 

 



Spektakl Ekologiczny 

3 listopada sala widowiskowa Urzędu Gminy Łęka Opatowska zmieniła się w kosmiczną 

planetę.  Najmłodsi mieszkańcy naszej gminy uczestniczyli  w spektaklu „Bajka kosmiczna,  czyli 

Astra 5” o tematyce ekologicznej. Przedstawienie zostało zorganizowane w ramach projektu 

„Zmiana zaczyna się od działania konkursy, warsztaty, imprezy upowszechniające wiedzę 

ekologiczną w Gminie Łęka Opatowska” współfinansowanego z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Dzięki ciekawie przygotowanej 

scenografii, zabawnej i pouczającej fabule oraz świetnej grze aktorów,  Przedszkolaki z dużym 

zainteresowaniem i radością obejrzały przedstawienie. 

 

Rozstrzygnięcie konkursu „Coś z niczego – czyli drugie życie odpadów” 

4 listopada w sali widowiskowej Urzędu Gminy  odbyły się warsztaty z tworzenia ekologicznych 

kosmetyków w ramach projektu „Zmiana zaczyna się od działania konkursy, warsztaty, imprezy 

upowszechniające wiedzę ekologiczną w Gminie Łęka Opatowska” współfinansowanego z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu. Podczas 

spotkania uczestniczki warsztatów poznały tajniki tworzenia naturalnych kosmetyków. nauczyły 

się, w jaki sposób z produktów dostępnych w domu  lub okolicznych sklepach stworzyć niezwykłe 

kosmetyki pielęgnacyjne i niebanalne prezenty dla bliskich lub dla siebie. Poznały sekrety 

naturalnych źródeł piękna i radości 

 

10-te miejsce Gminy Łęka Opatowska w Rankingu Zrównoważonego Rozwoju 

W dniu 7 listopada br. w Sejmie RP odbyła się XIX edycja konferencji pod hasłem 

„Zrównoważony Rozwój społeczno-gospodarczy Jednostek Samorządu Terytorialnego” 

Organizatorem wydarzenia była Komisja Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, 

Wydział Zarządzania Politechniki Warszawskiej oraz Fundacja Polskiego Godła Promocyjnego 

„Teraz Polska” W trakcie spotkania zostały ogłoszone wyniki Rankingu Zrównoważonego 

Rozwoju Jednostek Samorządu Terytorialnego 2022. Gmina Łęka Opatowska zajęła 10-te 

miejsce w kategorii Gmina Wiejska. Dyplom i wyróżnienie na ręce Wójta Gminy Łęka 

Opatowska Adama Kopisa złożył Przewodniczący Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki 

Regionalnej Poseł Tomasz Ławniczak, Minister ds. Samorządu Terytorialnego Włodzimierz 

Tomaszewski, Senator RP Krzysztof Kwiatkowski, Prezes Zarządu Fundacji Polskiego Godła 

Promocyjnego „Teraz Polska” Krzysztof Przybył. 

 

 

 

 



Gminne Święto Niepodległości 

Gminne Uroczystości Narodowego Święta Niepodległości w gminie Łęka Opatowska rozpoczęły 

się 10 listopada. Z inicjatywy Dyrektor Izabeli Krzywańskiej w Szkole Podstawowej im. 

Szembeków z Siemianic  odbył się „Wieczór patriotyczny” pod hasłem "Ojczyzna, to brzmi 

dumnie". Montaż słowno-muzyczny przygotowany został przez uczniów szkoły pod kierunkiem 

Pani Magdaleny Smogur oraz Pana Rafała Kaczmarzyka. Podczas tego wieczoru nie mogło 

również zabraknąć wspólnego śpiewu pieśni legionowych oraz patriotycznych. 11 listopada w 

miejscach pamięci narodowej zostały złożone wiązanki kwiatów oraz zapalone znicze. W ten 

symboliczny sposób delegacje upamiętniły 104. rocznicę odzyskania niepodległości przez Naszą 

Ojczyznę. Po złożeniu kwiatów uczestnicy obchodów udali się na Mszę Świętą do Kościoła 

Parafialnego  w Opatowie. Na zakończenie obchodów wszyscy zgromadzeni udali się pod  Urząd 

Gminy, gdzie miało miejsce uroczyste podniesienie flagi Rzeczypospolitej Polskiej w ramach 

projektu "Pod Biało-Czerwoną" pod honorowym patronatem premiera Mateusza Morawieckiego. 

"Pod Biało-Czerwoną" to projekt, którego celem było zjednoczenie Polaków, uhonorowanie 

poległych za wolność i niepodległość naszej Ojczyzny, ale także zachęcenie do patriotycznych 

postaw i dumy z bycia Polakami. Podczas podniesienia flagi państwowej na maszt uczestnicy 

obchodów odśpiewali hymn państwowy. 

 

ZAPRASZAMY : 

 

W imieniu swoim oraz Koła Gospodyń Wiejskich w Opatowie zapraszam 4 grudnia  na  Jarmark 

Bożonarodzeniowy. Jarmark odbędzie się w Świetlicy Wiejskiej w Opatowie   

 

10 grudnia zapraszam na wigilię Gminną, która po dwuletniej przerwie odbędzie się w świetlicy 

wiejskiej w Opatowie.  

 

 

 

 

 

 

 

 


